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سازمان سنجش را تعطیل کنید

دبیر اجرائی دهمین کنگره بین المللی سرطان های زنان ایران بیان کرد:
آمار بالای ابتلای زنان ایران به سرطان

تهمتن برومند: یک ماه پیش به قصد دیدار مادربزرگم (صله ارحام) از خانه خارج شدم و مسیر همیشگی ۲۰ دقیقه، نیم ساعته تا منزل ایشان تبدیل به یک کابوس 
دوساعته شد. چرا؟ چون کنکور بود! به تصویب شورای امنیت ملی ایران و مشارکت سازمان سنجش آموزش کشور، اینترنت همراه مشترکین (تقریبا در هر کوی و 
برزنی، چون به هر حال حتما حوزه امتحانی ای در محله های مختلف کشور پیدا می شود تا تجمیع نقطه ای آن محل ها یک بخش بزرگی از مساحت شهر نشین ایران 
را تشــکیل دهد!) برای چهار، پنج ساعت از تمام صبح پنجشنبه ۲۹ دی ۱۴۰۱ قطع شد. بنابر این تمامی سرویس های متصل به اینترنت همراه (مثل ناوگان های 
تاکســی اینترنتی، خدمات تحویل خوار و بار و مواد غذایی، دستگاه های کارت خوان ســیار متصل به اینترنت همراه که حتی در برخی موارد شامل دستگاه های 
داخلی ایســتگاه های مترو در تهران نیز می شد، سیستم های مســیر یاب و ...) از کار افتادند. هجوم جمعیت متقاضی پول نقد برای رفع امور روز مره به باجه های 
خود پرداز بانک ها، صف های طولانی و اتمام موجودی نقد این دستگاه ها را موجب شده بود. انتظار طولانی برای استفاده از تاکسی های خطی و مسافر کش های 
شخصی که اساسا به دلیل یک تغییر فرهنگی در عادات استفاده از وسایل حمل ونقل غیر شخصی و تقاضای بالا و عرضه کم از ابتدای صبح جریان زیست شهری 
را به شــدت تحت تأثیر قرار داده بود. این شــد که یک جابه جایی، تازه از نوع غیر ضروری، تازه در محل های غیر اداری شهری، سه، چهار برابر زمان عادی طول 

کشید؛ چه برسد به آنها که کار ضروری داشتند و مرکز شهر رفت و آمد! چرا؟ چون کنکور بود!

کنکور، مسئله نیم قرن اخیر ایران
در میان اهالی اندیشه، فلسفه ورزان، پژوهشگران علوم انسانی و دانشمند و هر کسی 
که ســر و کاری جدی با مقوله علم دارد، امانوئل کانت جایگاه ویــژه و تأثیر گذاری دارد. 
از جمله اثر های دائمی که کانت بر فرایند علم و آگاهی بشــر داشــته است، بر ملا کردن 
ویژگــی اخلاق مداری در روند های علمی و به تبع آن حل مســئله اســت. از این منظر، 
بنی بشری به حل هیچ سؤال علمی ای دست نخواهد زد، مگر آنچنان اخلاق در او حلول 
کرده باشــد که وظیفه حل مسئله، دنیایی از زیبایی به روی آن فرد بگشاید. لذت حاصل 
از آن زیبایی، موتور جســت و جوی حقایق علمی و حل مسائل بشری است و بس؛ وگرنه 
کلاه خودمان را قاضی کنیم، این مثل که دو ضرب در دو می شود چهار، کجای زندگی ما 
را تغییر خواهد داد؟ فکر کنید کجای زندگی آن بشر غار نشین و درختی را تغییر می داده 

است؟
حالا ما هســتیم (یعنی سازمان سنجش هست و شــورای عالی انقلاب فرهنگی و 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت آموزش و پرورش!) و یک مسئله به اسم کنکور. 
مســئله الان و یک سال و دو سال و سه ســال هم نیست؛ به سلامتی و میمنت، مسئله 

نیم قرن اخیر است و ما همچنان راه حلی برای آن پیدا نکرده ایم.
واقعا تقلب مسئله کنکور است؟

در گزارش تخصصی منتشر شــده در مؤسســه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی 
کشور، مربوط به آسیب شناسی و معضلات آزمون سراسری کنکور، بیش از ۲۰۰ مقاله و 
پژوهش علمی درباره کنکور بررســی شده است و نتایج حاصل از کار های نظری، عملی 
و میدانی تمام پژوهشگران مهم این عرصه، تحت چهار زمینه ۱- سنجش و ارزیابی، ۲- 
آثار روان شــناختی، ۳- معضلات فرهنگی و اجتماعی و ۴- ساختار و مدل سازی قانونی 
دســته بندی شــده و هر کدام مورد مداقه متخصصان امر قرار گرفته است. در هیچ کدام 
از این موارد، اشــاره ای به مسئله امکانات تقلب در آزمون نشده است. این آزمون چنان 
دچار ایرادهای جدی زیر ســاختی و معضلات اقتصاد سیاسی کلان در سطح کشور است 
که اساسا سهمی برای تقلب در آزمون نمی توان در نظر گرفت. ادعا های بیان شده مبنی 
بر تقلب ســر جلســه، جدا از آنکه با توجه به شرایط جلســه و امکانات نظارتی از قبیل 
دوربین های مدار بســته و حفاظت فیزیکی اماکن امتحانــی غیر منطقی جلوه می کنند، 
اصلا بــا آمار های موجود از آزمون نیز همخوانی ندارند. بر اســاس آمار و پژوهش های 
انجام شده، میانگین نمرات دروس اختصاصی کنکور سراسری چیزی ما بین چهار تا هفت 
درصد از نمره کل ممکنه است. توصیف این آمار، یعنی اگر شما در یک روز عادی به یک 

انسان عادی که خود را برای آزمون حتی آماده کرده است، مجموعه سؤال های آزمون را 
تحویل بدهی یا صرف زمان کل امتحان، چیزی بیشتر از چهار تا هفت درصد از سؤالات 
برای شما حل نخواهد شد. بنا براین، این ادعا که تحت آن شرایط سخت، «هر» کسی به 
«هر» نحوی بتواند در زمان آزمون سؤال ها را از طریق اینترنت خارج کند و سپس کسی 
حل کند و دوباره از طریق اینترنت در زمان بندی آزمون ارســال کند، واقعا غیر قابل قبول 

و صد البته غیر قابل امکان در مقیاس بزرگ است تا تمام آزمون تحت الشعاع قرار گیرد.
کنکور و وظایف فراموش شده سازمان سنجش

در عوض، در همان گزارش تخصصی که در اختیار وزارت علوم است، وظایف سازمان 
ســنجش آموزش کشور قید و بررسی شده است. طبق همان، سازمان سنجش آموزش 

کشور وظایف زیر را در کشور بر عهده دارد:
اهداف اساسی:

  استقرار نظام کار آمد سنجش و ارزیابی آموزش کشور در کلیه سطوح و مقاطع مختلف 
تحصیلی

  ســنجش و اندازه گیری و ارزیابی داوطلبان ورود به آموزش عالی کشــور در ســطوح 
مختلف آموزشی

  ارزیابی و اعتبار سنجی علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و دانش آموختگان 
در راستای تضمین کیفیت آموزش عالی

وظایف اساسی:
  تدویــن ضوابط پذیرش دانشــجو بــا توجه به طرح هــا و برنامه ها و برگــزاری کلیه 
آزمون های ورود به دانشــگاه ها و مؤسســات آموزش عالی در ســطح کشور به صورت 

مستقیم یا با نظارت سازمان
  تدوین روش های مناســب اندازه گیری برای ســنجش آمادگی داوطلبان و پیشــرفت 

تحصیلی و علمی دانش آموزان و دانشجویان در سطوح مختلف آموزشی
  بررســی برگــزاری آزمون های در خواســتی و مورد نیــاز برای ســازمان های دولتی و 

غیر دولتی برابر ضوابط مورد نظر
  بررســی و تحقیق در زمینه روش های جدید و شیوه های کار آمد تر شناسایی و انتخاب 

استعداد های نهفته دانش آموزان و دانشجویان
  بر قراری ارتباط با دانشــگاه ها و مؤسســات آموزش عالی و وزارت آموزش و پرورش و 
سایر نهاد ها به منظور ایجاد هماهنگی در انجام دادن بهینه امور و برنامه های مربوط به 

گزینش دانشجو

  مشــارکت در امر پذیرش دانشجو برای دانشگاه ها و مؤسســات آموزش عالی از بین 
علاقه مندان و داوطلبان غیرایرانی در چارچوب سیاســت های فرهنگی دولت جمهوری 

اسلامی
  برگزاری مسابقات علمی دانشجویان در رشته ها و مقاطع مختلف تحصیلی (المپیاد 
علمی) در ســطوح ملی، منطقه ای و بین المللی و همچنین آزمون های زبان انگلیسی 

ورود به دانشگاه های خارج از کشور در مقاطع ارشد و دکتری
  همکاری واحد های آموزشــی برای ایجاد سیســتم های اطلاعاتــی متمرکز به منظور 
گــردآوری اطلاعات لازم از اســتعداد ها، موفقیت تحصیلی، ویژگی هــای فردی نیروی 
انســانی آماده برای آموزش عالــی، بهره گیران فرهیختگان آمــوزش عالی و دوره های 

تخصصی و بهره مندی از آن در برنامه های تحقیقاتی
  بررســی و تحقیق در زمینه اندازه گیری، ســنجش دانش عمومی، معلومات و ســایر 
توانایی ها و خصیصه های فردی به منظور پیش بینی موفقیت تحصیلی دانشــجویان و 

فارغ التحصیلان و کارایی اجتماعی آنان
  انجام تحقیق و پژوهش های لازم به منظور تهیه و اجرای برنامه های ارزیابی آموزشی 
برای ســنجش کیفیت نهاد ه ها، برنامه ها و عملکرد ســنجش آموزش عالی کشــور در 

سطوح مختلف آموزش و مقایسه آن با هدف های موردنظر
  بررســی صلاحیت عمومی داوطبــان ورود به آموزش عالی بر اســاس آیین نامه ها و 

ضوابط مصوب مراجع ذی ربط
  ارائه خدمات مشــورتی، فنــی و اجرائی درخصوص توانمندی هــای عمومی، دانش 
تخصصــی، مهارت های علمــی و مصاحبه های تخصصی به مؤسســات غیر دولتی در 

صورت اعلام نیاز از سوی آنها
  انجام مطالعات و ارزیابی کیفیت آزمون های شــغلی ســنجش روایی آنها به صورت 

طولی و مداوم برای تمام گروه های شغلی
  انجام مطالعات و پژوهش های لازم برای تحقق اهداف و وظایف ســازمان ســنجش 

آموزش کشور.
در نخســتین نگاه، آنچه در بند اول اهداف اساســی ســازمان آمده اســت، با نحوه 
برگزاری آزمون در تضاد اســت؛ چرا که اولا سازمان سنجش آموزش کشور زیر مجموعه 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری کشــور اســت و دخالتی در امور آموزشی و همین طور 
سنجش های استاندارد دوران آموزش عمومی ابتدایی و متوسطه در کشور توسط وزارت 

آموزش و پرورش ندارد.
از این رو بدیهی است که متولی امر سنجش (سازمان سنجش) توانایی سنجش امور 
آموزش داده شده توسط متولی امر آموزش (وزارت آموزش و پرورش) را تا زمان مداخله 
مســتقیم در امور آموزشی یا تعامل رســمی در تدوین مشترک برنامه درسی و سنجش 

نخواهد داشت!
در بند ســوم ذیل همین اهداف آمده این ســازمان باید توأمان و در راستای «تضمین 
کیفیــت» آموزش عالی دســت به اقدامات بزند! این در حالی اســت کــه هیچ کدام از 
نظام های ارزیابی نهاد ها و ســازمان های آموزش عالی در کشــور -در صورت وجود- از 
منزلگاه سازمان ســنجش عبور نمی کند و این موضوع بدیهتا یکپارچگی نظام سنجش 

آموزش را به هم می زند و امکان سنجش را سلب می کند.
در بند اول وظایف اساســی این سازمان آمده اســت که وظیفه تدوین، برنامه ریزی و 
برگزاری آزمون های ورودی به دانشــگاه ها عطف به عملکــرد منطقی «و یا» می تواند 

مستقیما توسط سازمان سنجش یا «صرفا» به نظارت این سازمان انجام شود!
در بند دوم و چهارم همین تبصره آمده اســت که از «وظایف» این سازمان بر ساخت 
روش های نوین ســنجش آموزش در کشور است! ۵۲ ســال از برگزاری کنکور گذشته و 

همچنان محتوا و صورت آن به شکل اولیه در حال اجراست.
در بند نهم از این وظایف نیز آمده اســت که این ســامانه سنجش و ارزیابی می باید 
«کار آمدی های تخصصی و اجتماعی داوطلبان و دانشــجویان را افزایش دهد»؛ همان 
گزارش شصت و چند صفحه ای در وزارت علوم به اندازه کافی گویای ناکار آمدی کلان این 

سامانه سنجش و ارزیابی است.
امنیتی شدن کنکور اخلاقی نیست

حالا بر گردیم سراغ کنکور، سازمان سنجش و شورای امنیت. آیا سازمان و نهادی که 
قانونا موظف به انجام کار های نهادینه است و در انجام آنها کوتاهی کرده، مخل آسایش 
کشــور نیست؟ اگر سازمان سنجش به واسطه کاستی های خود به هر بهانه ای موجبات 
ضرر های کلان مالی، اجتماعی و به وســط کشیده شــدن امنیت ملی بابت برگزاری یک 
آزمون داخلی علمی را فراهم کرده است؟ آیا این چیزی به جز مسئولیت برهم زدن نظم 
و امنیت ملی اســت؟ پاک کردن صورت مسئله  آن هم به دست مسئولان ادوار و تکراری 
سازمان ســنجش و دیگر نهاد های بالا دســتی آموزش عالی در ایران چه چیزی را حل 

می کند؟
شــاید تعطیلی همین نهاد، ضرر کمتری به امنیت کشــور وارد کند تا چنین بر گزاری 
آزمونی. پیشــنهاد من به کســانی که مسئولیت اخلاقی حل مســئله کنکور را بر عهده 
نگرفته اند، این اســت که اگر از فردای برگزاری کنکور خواستند این مسئولیت اخلاقی را 
تمام و کمال انجام بدهند، صبح ها در آینده هنگام فکر کردن به این مسئله کشوری برای 

خود این غزل از حافظ شیرازی را زمزمه کنند:
«این حدیثم چه خوش آمد که سحر گه می گفت / بر در میکده ای با دف و نی، ترسایی

گر مسلمانی از این است که حافظ دارد / آه اگر از پس امروز بود فردایی».
شاید که طبع لطیف شعر و غزل فارسی اثر کند.

شــرق: دبیر اجرائی دهمیــن کنگره بین المللی ســرطان های زنان با اشــاره به آمار 
بالای ابتلای زنان به ســرطان در ایران نســبت به آمار جهانــی، گفت: یکی از دلایلی 
 hpv که ما میزان خیلی بالاتری مبتلا به کانســر دهانه رحم داریم، نبود واکســن های
در کشــور است، در حقیقت این واکســن از بیماری هایی که باعث ایجاد کانسر دهانه 
رحم می شود، جلوگیری می کند. به گزارش انجمن سرطان های زنان ایران، حمیدرضا 
دهقان منشادی، دبیر اجرائی دهمین کنگره بین المللی سرطان های زنان ایران، با اشاره 
به برگزاری این رویداد در روزهای ســوم الی پنجم اســفند ماه در مرکز همایش های 
دانشــگاه علوم پزشکی شــهید بهشــتی، اظهار کرد: در این کنگره بررسی مهم ترین 
بیماری های آنکولوژی زنان از کانسر های رحم شامل سرویکس یا دهانه رحم، آندومتر، 
واژن، تخمدان، در کنار سرطان پستان را خواهیم داشت و همچنین تازه های تشخیص 

و درمان و روش های مختلف جراحی و آنکولوژی و بررســی پیشرفت های دارویی و 
درمان های جدید برای بیماران را به بحث و بررســی خواهیم گذاشت. این متخصص 
رادیوتراپی آنکولوژی با اشــاره به آمار بالای ابتلای زنان به ســرطان در ایران نســبت 
به آمار جهانی، گفت: متأســفانه در کشور نســبت به آمار جهانی افزایش بالاتری از 
میزان مبتلایان به کانســر های زنان را شاهد هستیم و حتی درصد ابتلا به سرطان نیز 
افزایشی است و همین امر در سال های آینده باعث افزایش بیشتر این اختلاف نسبت 
به مجموعه جهانی خواهد بود. دهقان منشــادی افــزود: طبیعتا با بهبود روش های 
درمانی میزان بهبودی و امید به زندگی در بیماران ســرطانی افزایش پیدا کرده و این 
نکته بســیار مثبت و دســتاورد بزرگی اســت که در جامعه جهانی اتفاق افتاده؛ ولی 
همچنــان ما در این زمینه، هم از نظر دارویی و هم از نظر اســتفاده از تکنولوژی های 

یادداشت

زلزله، جنگ آب و قدرت طلبی

سدســازی بدون مطالعه دولت ترکیه و سیاست های دیوانه وار و قدرت طلبی 
جاه طلبانــه اردوغان و جنــگ آبی که بــه راه انداخته، می تواند یکــی از عوامل 
فعال شــدن زلزله های اخیر جنوب آناتولی باشــد؛ پروژه  ای عظیم که در اصطلاح 
GAP خوانده می شــود، طرح عمرانی که بخشی از آن ساخت حدود ۲۰ سد بزرگ 
کــه تقریبا هرکدام از آنها به اندازه تمام ســدهای ایران گنجایــش دارد از جمله 

سدهای (آتاتورک و ایلیسو) تقریبا آب را از دجله و فرات حذف می کند.
در این طرح، ۱۴ ســد روی فرات و هشت سد روی دجله ساخته شده است. به 
غیر از مســائل محیط زیستی و حقابه کشورهای پایین دست؛ یکی از عوامل مهم و 
مخرب سدســازی را می توان لرزه خیزی القــای زلزله توصیف کرد که به نوعی در 

ارتباط با فعالیت های انسانی روی پوسته زمین است.
زلزله هــای مصنوعی را زلزله های تحریک شــده می نامند که ناشــی از عوامل 
طبیعــی نبوده و در دهه های اخیر به دلیل عملکردهای بشــر روی پوســته زمین 
رخ داده اند. یکــی از مهم ترین عوامل ایجادکننده زلزله القایی، مخازن ســدهای 
بزرگ اســت، به ویژه که عمق آنها از صد متر بیشــتر باشــد یا حجم زیادی از آب 

داشته باشد.
پوســته بخش خارجی زمین، میلیاردها سال قبل بلافاصله بعد از اینکه زمین 
شــکل گرفت سخت و محکم شد. این پوســته به صورت صفحه های بسیار بزرگ 
و ضخیم شکسته شــده ای است که روی پوشــش زیرین و کم استقامت و نرمی به 
نام گوشته حرکت می کند. صفحات از سنگ و خاك ساخته شده اند و مانند قایقی 
روی آب به آرامی حرکت می کنند. آنها به شــکل افقی و عمودی حرکت می کنند، 
همچنین پس از گذشــتن دوره های طولانی زمان، انــدازه صفحات تغییر می کند، 
مثلا به حاشیه هایشــان اضافه می شــود، به همدیگر برخورد می کنند یا به سمت 

پایین و به سوی گوشته زمین هل داده می شوند.
براســاس علم زلزله شناســی، زمین لرزه ها هنگامی بروز می کنند که تنش های 
زمین ســاختی در طول یک گســل انباشته شــوند تا به یک نقطه بحرانی برسند و 

ناگهان تنش ها تخلیه می شوند.
همیشــه درباره آنچه باعث شروع یک زلزله می شود، جای تفکر و بحث وجود 

دارد. ولی آیا می توان تصور کرد فعالیت های انسانی باعث بروز زلزله شود؟
تحقیقات صورت گرفته دو عامل را شناسایی کرده اند؛ نخست طبیعت و دیگری 
سد های بزرگی که در نزدیکی محل وقوع حادثه ساخته شده است. آیا باید ذخیره 
آب نزدیک به کانون لرزش را مقصر شناخت؟ یا باید زلزله را صرفا یکی از مظاهر 

خشم طبیعت دانست؟
در ششم فوریه ۲۰۲۳، در ساعت ۰۴:۱۷ به وقت ترکیه، دو زمین لرزه سهمگین، 
مرکز، جنوب ترکیه و شــمال سوریه را لرزاند و خسارات گسترده ای به جا گذاشت. 
نخســتین زلزلــه در ۳۴ کیلومتری غرب «غــازی ینتاب» و با بزرگی ۷٫۸ ریشــتر، 
قوی ترین زمین لرزه در عصر معاصر در این منطقه، بعد از زمین لرزه ۱۹۳۹ ارزنجان 
رخ داد؛ این زمین لرزه پس لرزه های متعددی را به دنبال داشــت که قوی ترین آنها 
به بزرگی ۶،۷ ریشتر بود. دومین زمین لرزه ۹ ساعت بعد در شهر «قهرمان مرعش»، 

در ساعت ۱۳:۲۴ به وقت ترکیه با بزرگی ۷,۵ ریشتر رخ داد.
در این زمین لرزه ها، ده ها هزار نفر کشته و بیش از صدها هزار نفر دیگر زخمی 
و میلیون ها نفر بی خانمان شــده اند. در مجموع، حدود پنج هزارو ۶۰۶ ساختمان 
در ۱۰ اســتان در سراســر ترکیه فروریختند. بسیاری از ســاختمان ها در «آدیامان و 

دیاربکر» ویران شدند.
در ســوریه وضعیت بهتر از ترکیه نیست چه بسا بدتر نیز باشد. سوریه به دلیل 
جنگ داخلی بیشــتر ســاختمان هایش آسیب دیده اند، ســاختمان های تازه بدون 
نظارت ســاخته شــده اند و تقریبا کمترین کمک های جهانــی و داخلی را به دلیل 

جنگ های داخلی دریافت می کند.
مکان اولیه این زمین لرزه در مجاورت یک اتصال سه گانه بین صفحات آناتولی، 
عربستان و آفریقاست. زلزله شناسان تشخیص داده اند که اعمال فشار از سوی آب 
پشت سد به گسل سبب وقوع زلزله القایی می شود چنین فشاری می تواند سطوح 
گســل را به هم فشــرده و اصطکاک میان آنها را افزایش دهد یا سبب لغزش آنها 

بر هم شود.
ســؤال؛ چگونه نیرو به صفحات زمین وارد می شــود؟ وزن آب چگونه انتقال 

پیدا می کند؟
آب در تعادل با صفحات زمین است و به صورت باران روی زمین فرود می آید؛ 
با ایجاد ســد جلوی آب گرفته می شــود به زبان ساده تر اگر بخواهیم زلزله القایی 
را تصور کنیم، صفحات زمین را شــبیه قایقی شــناور در کنار هم و ســد را شــبیه 
فردی که ناگهان وارد قایق می شــود فــرض کنیم، قطعا قایق به طرف پایین و بالا 
حرکــت خواهد کرد و قایق نزدیک خود را هم تــکان خواهد داد، مانند این اتفاق 
برای صفحات زمین در هنگام آبگیری ســدهای بزرگ مانند ســدهای GAP اتفاق 
افتاده اســت. معمولا هر جسمی که می خواهد به تعادل برسد و در تعادل باقی 
بمانــد این صفحات در اثر نیرویی که به هم وارد می کنند به مرور زمان انرژی آزاد 
خواهد کرد که انرژی آزادشــده می تواند زیاد نباشــد اما عوامل غیرطبیعی مانند 

سدها می تواند این پدیده را تشدید کند.
در شرایطی که ســدی در نزدیکی گسل های فعال احداث شده باشد، نفوذ آب 
در ســطوح جدایی گسل ها سبب لغزنده شدن آنها می شود و به این ترتیب، ممکن 
است موجب جابه جایی گسل ها شود و نفوذ آب به طبقات پایین تر باعث افزایش 
فشــار بین منافذ ســنگ های موجود در عمق شده و در این اثر نیروی ناشی از وزن 
آب پشــت ســد در لایه ها و طبقات متمرکز و متراکم شــده و بــه وقوع زمین لرزه 

کمک کند.
بنابراین در صورت وجود شــرایط خاص زمین ســاختی و زمین شناسی، ساختن 
ســدهای بزرگ و تشکیل دریاچه های عمیق در پشــت سدها موجب بروز زلزله یا 

تغییراتی در میزان فعالیت لرزه ای مناطق اطراف می شود.

فعال محیط زیستی و کارشناس عمران
سیدحسن سیدهادی

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو  2008AT  رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۷۷ - ۶۳۲ د ۳۴ 

و شماره موتور 10FJCE2400311 و شماره شاسی 
 NAAG1C237JD009756 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی فرزند 
حمیدرضا به شماره ملی ۰۵۵۰۰۳۸۵۳۱ صادره از خمین در مقطع 

کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته مهندس مکانیک - تبدیل انرژی 
به شماره ۱۰۴۳۳۷، تاریخ صدور ۱۷ / ۰۹ / ۱۳۹۹  از دانشکده 

 مهندسی مکانیک دانشگاه گیلان مفقود گردیده و فاقد اعتبار
 می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه گیلان 
به نشانی گیلان، رشت ، جاده تهران، دانشگاه گیلان ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند مهدی به 
شماره شناسنامه ۱۲۷۰۲۱۴۶۷۵ صادره از اصفهان در مقطع کارشناسی 

ارشد رشته امور فرهنگی - برنامه ریزی امور فرهنگی صادره از واحد 
دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۱۸۹۸۱۰۱۰۳۵۶۷ وتاریخ ۹۹/۰۴/۰۷ 
مفقود گردیده است . از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران- سوهانک - بلوار 
ارتش- میدان قائم- خیابان خندان- خیابان سلماس ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی 
فرزند حسین به شماره شناسنامه ۲۲۲۰ صادره از شمیران در مقطع 

کارشناسی رشته مهندسی مکانیک - طراحی جامدات صادره از واحد 
دانشگاهی علوم و تحقیقات با شماره ۱۳۷۹۱۲۳۰۰۱۱۳ مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد  علوم و تحقیقات  به نشانی تهران ، انتهای 

اتوبان ستاری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد  علوم و تحقیقات ارسال نماید.

برگ سبز خودرو  کوئیک  رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ به شماره 
 M15/9811825 پلاک  ۹۳۱ د ۵۱  ایران ۲۱ و شماره موتور

 NAS861100N1021604 و شماره شاسی 
مفقود گردیده  به نام 

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 برگ سبز خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ مشکی متالیک 

 مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۱۱ - ۱۲۲ ه ۸۵ 
 و شماره موتور ۱۳۳۹۰۰۰۵۴۲۶ و شماره شاسی 

NAAP13FE6BJ456669 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  سایپا  131SE  رنگ سفید
  مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ۹۸ ط ۱۹۳  ایران ۸۸ 
و شماره موتور M13/5862339 و شماره شاسی 

NAS411100H1007738 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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  عک

روز فاصله داریم و عقب هستیم که امیدواریم به زودی با تلاش مسئولان و همکاران 
جامعه پزشــکی این فاصله به کمترین حد برســد. او بیان کرد: یکی از دلایلی که ما 
میزان خیلی بالاتری مبتلا به کانسر دهانه رحم داریم، نبود واکسن های hpv در کشور 
اســت، در حقیقت این واکسن که در کشورهای غربی به صورت واکسن اجباری برای 
دختران استفاده می شود، از بیماری هایی که باعث ایجاد کانسر دهانه رحم می شود، 
جلوگیری می کند. این متخصص رادیوتراپی انکولوژی افزود: واکسن hpv تنها واکسنی 
است که برای جلوگیری از سرطان اســتفاده می شود و هیچ یک از سرطان های دیگر 
دارای واکســن نیســت و امیدواریم که به زودی با برنامه ریزی های وزارت بهداشت و 
مســئولان، طرح واکسیناسیون خانم ها در سراسر کشــور با واکسن فوق تحقق یابد و 
اجرائی شــود. دبیر اجرائی دهمین کنگره سرطان های زنان گفت: متأسفانه امکانات 
و گســتره توزیع خدمات در ســطح کشــور عادلانه و منصفانه نیســت و بیشتر مراکز 
درمان ســرطان در شهرهای بزرگ واقع شــده که همین امر دسترسی به متخصصان 
آنکولوژی به ویژه متخصصان آنکولوژی زنان در شــهرهای کوچک تر را بسیار سخت 
و حتــی غیرممکن کرده و باعث مراجعه دیرهنگام بیمــاران به مراکز درمانی مرجع 
و پیشرفته شــدن بیماری در زمان درمان اســت که بالطبع باعث کاهش اثربخشی و 

افزایش هزینه درمان در کشور خواهد بود.


